
 

 

-ร่าง- 
ประกาศสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ 

ที่ สก.          /2563 
เร่ือง  หลักเกณฑ์ในการขอผ่อนผันการทำคำเสนอซื้อ 

หลักทรัพย์ทั้งหมดของกิจการ โดยอาศัย 
มติที่ประชุมผู้ถือหุ้นของกิจการ 

(ฉบับที่        ) 
__________________________ 

อาศัยอำนาจตามความในข้อ 11 วรรคสอง (3) แห่งประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน  
ที่ ทจ. 12/2554  เร่ือง หลักเกณฑ์ เงื่อนไข และวิธีการในการเข้าถือหลักทรัพย์เพื่อครอบงำกิจการ  
ลงวันที่ 13 พฤษภาคม พ.ศ. 2554  สำนักงานออกประกาศไว้ดังต่อไปนี้ 

  ข้อ 1   ให้เพิ่มความต่อไปนี้เป็นบทนิยามคำว่า “ข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์” ต่อจากบทนิยาม 
คำว่า “บุคคลที่กระทำการร่วมกัน” ในข้อ 2 แห่งประกาศสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และ 
ตลาดหลักทรัพย์ ที่ สก. 29/2561  เร่ือง หลักเกณฑ์ในการขอผ่อนผันการทำคำเสนอซื้อหลักทรัพย์ทั้งหมด 
ของกิจการ โดยอาศัยมติที่ประชุมผู้ถือหุ้นของกิจการ ลงวันที่ 30 พฤษภาคม พ.ศ. 2561   
  ““ข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์”  หมายความว่า   ข้อความที่ได้สร้าง ส่ง รับ เก็บรักษา  
หรือประมวลผล ด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ ” 

  ข้อ 2   ให้เพิ่มความต่อไปนี้เป็นข้อ 4/1 ก่อนหมวด 1 หลักเกณฑ์การผ่อนผัน  
แห่งประกาศสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ ที่ สก. 29/2561   
เร่ือง หลักเกณฑ์ในการขอผ่อนผันการทำคำเสนอซื้อหลักทรัพย์ทั้งหมดของกิจการ โดยอาศัยมติที่ประชุม 
ผู้ถือหุ้นของกิจการ ลงวันที่ 30 พฤษภาคม พ.ศ. 2561   
  “ข้อ 4/1   การยื่นหรือส่งข้อมูล หนังสือ หรือเอกสารต่อสำนักงานตามประกาศนี้  
ให้กระทำในรูปข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ตามแนวทางที่สำนักงานกำหนดไว้บนเว็บไซต์ของสำนักงาน” 

  ข้อ 3   ให้ยกเลิกความใน (1) ของวรรคหนึ่งในข้อ 8 แห่งประกาศสำนักงาน
คณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ ที่ สก. 29/2561  เร่ือง หลักเกณฑ์ในการขอผ่อนผัน 

 



 

 

2 

การทำคำเสนอซื้อหลักทรัพย์ทั้งหมดของกิจการ โดยอาศัยมติที่ประชุมผู้ถือหุ้นของกิจการ   
ลงวันที่ 30 พฤษภาคม พ.ศ. 2561  และให้ใช้ความต่อไปนี้แทน 
  “(1)  ยื่นคำขอสอบทานข้อมูลในร่างหนังสือนัดประชุมผู้ถือหุ้น และร่างหนังสือ 
ขอมติที่ประชุมผู้ถือหุ้นของกิจการตามแบบ 247-7 ต่อสำนักงาน  ทั้งนี้ แบบ 247-7 ให้เป็นไปตาม 
ที่กำหนดไว้บนเว็บไซต์ของสำนักงาน” 

  ข้อ 4   ให้ยกเลิกความในวรรคสองและวรรคสามของข้อ 9 แห่งประกาศสำนักงาน
คณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ ที่ สก. 29/2561  เร่ือง หลักเกณฑ์ในการขอผ่อนผัน 
การทำคำเสนอซื้อหลักทรัพย์ทั้งหมดของกิจการ โดยอาศัยมติที่ประชุมผู้ถือหุ้นของกิจการ   
ลงวันที่ 30 พฤษภาคม พ.ศ. 2561  และให้ใช้ความต่อไปนี้แทน 
  “นอกจากการส่งข้อมูลตามวรรคหนึ่งให้แก่ผู้ถือหุ้นแล้ว ให้ผู้ที่ประสงค์จะขอผ่อนผัน
ดำเนนิการดังต่อไปนี้ด้วย 

(1)  ส่งข้อมูลดังกล่าวต่อสำนักงานไม่ช้ากว่าวันที่ส่งให้ผู้ถือหุ้น    
  (2)  ดำเนินการให้กิจการแจ้งการเผยแพร่ช่องทางการเข้าถึงข้อมูลดังกล่าวผ่านระบบ 
การรับส่งข้อมูลของตลาดหลักทรัพย์ ก่อนวันประชุมผู้ถือหุ้นเพื่อขอมติดังกล่าว 
  ข้อมูลที่ส่งและเปิดเผยตามที่กำหนดในวรรคหนึ่งและวรรคสองต้องไม่มีการแสดงข้อความ
อันเป็นเท็จในสาระสำคัญหรือปกปิดข้อความจริงอันเป็นสาระสำคัญที่ควรบอกให้แจ้ง” 

  ข้อ 5   ให้ผู้ขอผ่อนผันหรือผู้ที่ประสงค์จะขอผ่อนผันการทำคำเสนอซื้อหลักทรัพย์
ทั้งหมดของกิจการที่ได้ยื่นเอกสารหลักฐานหรือข้อมูลต่อสำนักงานไว้แล้วก่อนวันที่ประกาศนี้ 
มีผลใช้บังคับ ยังคงอยู่ภายใต้บังคับของประกาศสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และ  
ตลาดหลักทรัพย์ ที่ สก. 29/2561  เร่ือง หลักเกณฑ์ในการขอผ่อนผันการทำคำเสนอซื้อหลักทรัพย์
ทั้งหมดของกิจการ โดยอาศัยมติที่ประชุมผู้ถือหุ้นของกิจการ ลงวันที่ 30 พฤษภาคม พ.ศ. 2561   
ก่อนการแก้ไขเพิ่มเติมโดยประกาศฉบับนี้  รวมทั้งแนวทาง คำสั่ง และหนังสือเวียน ที่ออกหรือ  
วางแนวปฏิบัติตามประกาศดังกล่าวต่อไป 

 

 

 



 

 

3 

  ข้อ 6   ให้ยกเลิกแบบ 247-7 ท้ายประกาศสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และ
ตลาดหลักทรัพย์ ที่ สก. 29/2561  เร่ือง หลักเกณฑ์ในการขอผ่อนผันการทำคำเสนอซื้อหลักทรัพย์ทั้งหมด
ของกิจการ โดยอาศัยมติที่ประชุมผู้ถือหุ้นของกิจการ ลงวันที่ 30 พฤษภาคม พ.ศ. 2561 

  ข้อ 7   ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่           เป็นต้นไป 

      ประกาศ  ณ  วันที่  
 
 
 

(นางสาวร่ืนวดี  สุวรรณมงคล) 
เลขาธิการ 

สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ 


